



committente:

**Comune di Castel D'Azzano**

**Provincia di Verona**

tipologia commessa:

## **PROGETTO ESECUTIVO**

oggetto della commessa:

### **MESSA IN SICUREZZA ATTRAVERSAMENTI PEDONALI SULLA VIABILITÀ COMUNALE**

titolo dell'elaborato:

**Computo metrico estimativo**

E L A B O R A T O

**C.02**

file:\\ COPERTINE RELAZIONI.dwg

consegna in data

**Agosto 2021**

revisioni in data:

referente della committenza:

responsabile di progetto:

progettisti:

consulenti:

- dott. ing. Francesco Seneci

disegnatore tecnico  
**Luca Baroni**

-- / -- / ----



37135 VERONA - Via Morgagni, 24 - tel/fax +39 045 8250176 - e-mail: netmobility@netmobility.it - sito web: www.netmobility.it  
Partita I.V.A. e Codice Fiscale 03184140238

per le nostre stampe usiamo solo carte riciclate con certificazione Ecolabel o BlauerAngel o FSC

questo documento non potrà essere copiato, riprodotto o altrimenti pubblicato in tutto o in parte senza il consenso scritto di questo studio (legge 22 aprile 1941, n.633 - art 2575 e segg. c.c.)

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Messa in sicurezza attraversamenti pedonali sulla viabilità comunale

**COMMITTENTE:** Comune di Castel d'Azzano

VERONA, 11/08/2021

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi (SpCat 1) Demolizioni (Cat 1) Demolizioni (SbCat 1)</b>							
1 / 301 F.02.09.a	<b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER I PRIMI 3 cm</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Sedime stradale sotto nuova pedana e allargamento marciapiede Sedime marciapiede *(par.ug.=20+40)	60,00				170,00 60,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					230,00	3,06	703,80
2 / 302 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Allargamento aiuola	7,00			0,100	0,70		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					0,70	31,62	22,13
3 / 303 1U.04.020.02 50	<b>RIMOZIONE DI CORDONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO E DEL RELATIVO RINFIANCO IN CALCESTRUZZO</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Rimozione cordonata esistente dardini passo carraio (computato come doppio cordone)	2,00	14,00 5,00			14,00 10,00		
	SOMMANO m					24,00	6,84	164,16
4 / 304 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 301 [m <sup>2</sup> 230.00] *(H/peso=0,03*1,8) Vedi voce n° 302 [m <sup>3</sup> 0.70] *(H/peso=0,1*1,8)	20,00 20,00			0,054 0,180	248,40 2,52		
	SOMMANO t/km					250,92	0,19	47,67
5 / 305 B.97.01.b	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO FRESATO</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni							
	A R I P O R T A R E							937,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							937,76
	Vedi voce n° 301 [m² 230.00] *(H/peso=0,03*1,8)				0,054	12,42		
	SOMMANO ton					12,42	8,00	99,36
6 / 306 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 302 [m³ 0.70]				1,800	1,26		
	SOMMANO ton					1,26	20,00	25,20
	<b>Reti tecnologiche (Cat 2)</b>							
7 / 307 F.02.08.a	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Collegamento nuove caditoie *(lung.=15,00+5)		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	3,42	68,40
8 / 308 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 307 [m 20.00]				2,000	40,00		
	SOMMANO m					40,00	0,49	19,60
9 / 309 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Collegamento nuove caditoie *(lung.=15+5)		20,00	0,600	0,100	1,20		
	SOMMANO m³					1,20	31,62	37,94
10 / 310 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 309 [m³ 1.20]	20,00			1,800	43,20		
	SOMMANO t/km					43,20	0,19	8,21
11 / 311	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA</b>							
	A R I P O R T A R E							1'196,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'196,47
B.97.01.c	<b>AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 309 [m³ 1.20]				1,800	2,16		
	SOMMANO ton					2,16	20,00	43,20
	<b>Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
12 / 312 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamento nuove caditoie *(lung.=14+14+2) Nuove caditoie		30,00	0,600	1,200	21,60		
		4,00	0,80	0,800	1,200	3,07		
	SOMMANO m³					24,67	16,11	397,43
13 / 313 H.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamento nuove caditoie		30,00	0,600	0,400	7,20		
	SOMMANO mc					7,20	28,35	204,12
14 / 314 H.01.31.e	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TERRENO DI CAVA CEMENTATO (100kg DI CEMENTO PER MC)</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamento nuove caditoie		30,00	0,600	0,800	14,40		
	SOMMANO mc					14,40	50,85	732,24
15 / 315 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 312 [m³ 24.67]	20,00			2,000	986,80		
	SOMMANO t/km					986,80	0,19	187,49
16 / 316 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 2 - Reti tecnologiche							
	A R I P O R T A R E							2'760,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'760,95
	SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 312 [m³ 24.67]				2,000	49,34		
	SOMMANO ton					49,34	8,00	394,72
	<b>Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi (SbCat 3)</b>							
17 / 317 H.02.39.c	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A TRIPLO STRATO SN 8 DIAMETRO ESTERNO 160 mm</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Collegamento nuove caditoie		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	15,11	453,30
18 / 318 E.01.06.0091. 005	<b>POZZETTO CADITOIA STRADALE SIFONATO</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Nuove caditoie					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	361,50	1'446,00
19 / 319 H.03.19.00	<b>FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Griglie per caditoie in ghisa - CL C250 Chiusini per chiusura caditoie esistenti	4,00			45,000	180,00		
		2,00			60,000	120,00		
	SOMMANO kg					300,00	2,50	750,00
	<b>Opere stradali (Cat 3) Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
20 / 320 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Pavimentazione su sedime aiuola *(par.ug.=7+3)	10,00			0,500	5,00		
	SOMMANO m³					5,00	16,11	80,55
21 / 321 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali							
	A R I P O R T A R E							5'885,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'885,52
22 / 322 B.97.01.a	SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 320 [m³ 5.00]	20,00			1,800	180,00		
	SOMMANO t/km					180,00	0,19	34,20
22 / 322 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 320 [m³ 5.00]				1,800	9,00		
	SOMMANO ton					9,00	8,00	72,00
23 / 323 F.11.01.c	<b>Cordonate (SbCat 4)</b>							
	<b>CORDONATE STRADALI SEZIONE cm 12/15 h=25</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali SbCat 4 - Cordonate Nuova cordonata marciapiede *(lung.=5+22,60+3) Isole spartitraffico			30,60 6,00		30,60 6,00		
	SOMMANO m					36,60	27,01	988,57
24 / 324 _PE.ED.02	<b>Pavimentazioni (SbCat 5)</b>							
	<b>FORNITURA E POSA DI STABILIZZATO DI CAVA</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Per allargamento marciapiede su area verde	3,00			0,500	1,50		
	SOMMANO mc					1,50	43,90	65,85
25 / 325 F.13.17.00	<b>FORMAZIONE DI MASSETTO IN CLS</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Marciapiedi Marciapiedi			40,00		40,00 3,00		
	SOMMANO m²					43,00	16,75	720,25
26 / 326 E.08.05.00	<b>RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Vedi voce n° 325 [m² 43.00] *(H/peso=0,008*0,008* 3,14/4*7850*1,3*10)				5,127	220,46		
	A R I P O R T A R E					220,46		7'766,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					220,46		7'766,39
	SOMMANO kg					220,46	1,25	275,58
27 / 327 F.13.10.c	<b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... alità di confezionamento. BINDER per uno spessore di 10 cm</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Pedana Rampa Rampa		10,50 11,00 10,50	8,700 1,500 1,500		91,35 8,25 7,88		
	SOMMANO m2					107,48	15,19	1'632,62
28 / 328 F.13.12.b	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE CON BINDER 0/20 mm MISURATO A QUINTALE SUI MEZZI IN ARRIVO</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Ulteriori 5cm per formazione pedana Vedi voce n° 327 [m2 107.48] *(H/peso=0,05*18)				0,900	96,73		
	SOMMANO q.li					96,73	8,00	773,84
29 / 329 F.13.14.d	<b>STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/12-14 MM Fornitura, stesa ... GGREGATI 0/12-14 MM con aggregati calcarei e spessore 4 cm</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni pedana ripristini					125,00 30,00		
	SOMMANO m2					155,00	7,76	1'202,80
30 / 330 F.13.29.b	<b>ASFALTO TRATTATO CON STREET PRINT</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Pedana					90,00		
	SOMMANO m²					90,00	39,00	3'510,00
31 / 331 F.13.16.c	<b>STRATO DI USURA PER MARCIAPIEDI O PISTE CICLABILI CON STRATO DI USURA 0/12-14 E SPESSORE 3 cm</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni (lung.=40+20+40)		100,00			100,00		
	A R I P O R T A R E					100,00		15'161,23



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					100,00		15'161,23
	SOMMANO m <sup>2</sup>					100,00	10,19	1'019,00
32 / 332 F.13.06.00	<b>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Vedi voce n° 329 [m2 155.00] Vedi voce n° 331 [m <sup>2</sup> 100.00]					155,00 100,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					255,00	1,51	385,05
33 / 333 1U.04.500.00 10	<b>PAVIMENTI IN CIOTOLI DI FIUME DA 6-8 A 7-10cm</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Riempimento isole					1,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1,40	73,92	103,49
	<b>Opere a verde (Cat 4)</b> <b>Opere a verde (SbCat 8)</b>							
34 / 334 F.15.01.b	<b>TERRA VEGETALE NATURALE DA CAVA SELEZIONATA</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Aiuole	16,50 7,00			0,200 0,500	3,30 3,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					6,80	25,75	175,10
35 / 335 F.15.02.00	<b>SISTEMAZIONE TERRENO DI COLTIVO</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Vedi voce n° 334 [m <sup>3</sup> 6.80]					6,80		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					6,80	5,56	37,81
36 / 336 F.15.08.00	<b>SEMINA DI MISCUGLIO</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Semina					16,50		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					16,50	0,48	7,92
	<b>Segnaletica (Cat 5)</b>							
	A R I P O R T A R E							16'889,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'889,60
	<b>Segnaletica orizzontale (SbCat 6)</b>							
37 / 337 F.14.36.a	<b>FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm SU IMPIANTO NUOVO</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Segnaletica longitudinale strada	4,00	35,00 20,00			140,00 20,00		
	SOMMANO m					160,00	0,40	64,00
38 / 340 F.14.38.a	<b>FORNITURA E POSA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE SU IMPIANTO NUOVO</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Attraversamento ciclabile Pittogramma pedone	17,00	0,50	0,500		4,25 2,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,25	4,75	29,69
39 / 341 F.14.44.a	<b>REALIZZAZIONE TRIANGOLO INTEGRATIVO DI M 1,00x2,00 su impianto nuovo</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale					1,00		
	SOMMANO n					1,00	5,16	5,16
40 / 342 F.14.42.a	<b>REALIZZAZIONE LINEA DI ARRESTO CON SERIE DI TRIANGOLI cm 40x60</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale					12,00		
	SOMMANO n					12,00	1,42	17,04
41 / 343 _PE.ED.05	<b>FORNITURA E POSA DI LAMINATO TERMOPLASTICO RIFRANGENTE BIANCO O GIALLO AD ALTA RESISTENZA CON MICROSFERE LARGH. 500mm</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Fasce per segnalazione rampe *(par.ug.=9+9)	18,00	1,00			18,00		
	SOMMANO ml					18,00	27,65	497,70
	<b>Segnaletica verticale (SbCat 7)</b>							
	A R I P O R T A R E							17'503,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'503,19
42 / 344 F.14.63.b	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI DELLE DIMENSIONI DI cm 50 x 50 x 50</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Segnale di avviso dosso e limite velocità Delineatori di ostacolo					2,00 2,00		
	SOMMANO n					4,00	36,15	144,60
43 / 345 F.14.89.00	<b>SOSTEGNO TUBOLARE IN FERRO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO mm 60 - PESO 4,20 Kg/MI</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Segnale di avviso dosso e limite velocità *(lung.=0,6+ 2,2+0,25+0,65+0,65) Delineatori di ostacolo	2,00 2,00	4,35 2,50			8,70 5,00		
	SOMMANO m					13,70	6,92	94,80
44 / 346 _PE.ED.01	<b>DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO Fig. 472 art.177</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Delineatori di ostacolo					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	57,29	57,29
45 / 347 1U.05.150.00 10.b	<b>SEGNALE DI QUALSIASI FORMA E DIMENSIONE CON SUPPORTO IN ALLUMINIO ESTRUSO - IN PELLICOLA DI CLASSE 2</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Pannello integrativo (Fig.II art.122) Cartello Dossi (Fig.II 2-art.85) Limite di velocità 30 (Fig.50) *(H/peso=3,14/4) Fig. 82/b - Art.122 - Passaggio obbligatorio a destra * (H/peso=0,3*0,3*3,14)	2,00 2,00 2,00 2,00	0,80 0,90 0,60	0,270 0,780 0,600	0,500 0,785	0,43 0,70 0,57 0,57		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2,27	238,08	540,44
	<b>Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso (Cat 6) Demolizioni (SbCat 1)</b>							
46 / 295 F.02.08.a	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento							
	A R I P O R T A R E							18'340,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'340,32
	pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	3,42	85,50
47 / 296 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni per linea collegamento per intercettare cavidotto		15,00 2,00	0,500 3,000	0,200 0,200	1,50 1,20		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					2,70	31,62	85,37
48 / 299 E.05.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni per intercettare cavidotto		2,00	3,000	0,200	1,20		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1,20	27,40	32,88
49 / 300 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 295 [m 25.00]				2,000	50,00		
	SOMMANO m					50,00	0,49	24,50
	<b>Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
50 / 348 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra per intercettare cavidotto Plinti APL per collegamento fra APL	2,00	5,00 1,20 15,00	0,600 0,800 0,500	1,000 1,200 0,700	3,00 2,30 5,25		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					10,55	16,11	169,96
51 / 349 H.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi							
	A R I P O R T A R E							18'738,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'738,53
52 / 350 H.01.31.e	Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL  SOMMANO mc		15,00	0,600	0,400	3,60		
						3,60	28,35	102,06
	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TERRENO DI CAVA CEMENTATO (100kg DI CEMENTO PER MC)</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi							
	Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL  SOMMANO mc		15,00	0,600	0,600	5,40		
						5,40	50,85	274,59
53 / 351 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi							
	Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 348 [m³ 10.55] Vedi voce n° 299 [m² 1.20]  SOMMANO ton				2,000	21,10		
					0,100	0,12		
						21,22	8,00	169,76
54 / 355 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi							
	Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 296 [m³ 2.70]  SOMMANO ton	1,90				5,13		
						5,13	20,00	102,60
55 / 356 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 1 - Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi							
	Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 348 [m³ 10.55] Vedi voce n° 299 [m² 1.20]  SOMMANO t/km	20,00			2,000	422,00		
		20,00		0,100	1,600	3,84		
						425,84	0,19	80,91
	<b>Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi (SbCat 3)</b>							
56 / 352 H.03.19.00	<b>FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA</b>							
	A R I P O R T A R E							19'468,45



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'345,26
59 / 245 F.02.08.a	<b>Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto (SpCat 2)</b> <b>Demolizioni (Cat 1)</b> <b>Demolizioni (SbCat 1)</b>  <b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	3,42	85,50
60 / 246 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 245 [m 25.00]				2,000	50,00		
	SOMMANO m					50,00	0,49	24,50
61 / 247 F.02.09.a	<b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER I PRIMI 3 cm</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Sedime stradale sotto nuova pedana Sedime marciapiede					200,00 55,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					255,00	3,06	780,30
62 / 248 E.05.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Sedime marciapiede		8,50	2,500		21,25		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					21,25	27,40	582,25
63 / 249 1U.04.020.02 50	<b>RIMOZIONE DI CORDONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO E DEL RELATIVO RINFIANCO IN CALCESTRUZZO</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Rimozione cordinata esistente		22,85			22,85		
	SOMMANO m					22,85	6,84	156,29
64 / 250	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b>							
	A R I P O R T A R E							21'974,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'974,10
E.06.05.00	SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 247 [m² 255.00] *(H/peso=0,03*1,8) Vedi voce n° 248 [m² 21.25] *(H/peso=,1*2,5)  SOMMANO t/km	20,00 20,00			0,054 0,250	275,40 106,25		
						381,65	0,19	72,51
65 / 251 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 248 [m² 21.25] *(H/peso=,1*2,5)  SOMMANO ton				0,250	5,31		
						5,31	8,00	42,48
66 / 252 B.97.01.b	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO FRESATO</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 247 [m² 255.00] *(H/peso=0,03*1,8)  SOMMANO ton				0,054	13,77		
						13,77	8,00	110,16
	<b>Reti tecnologiche (Cat 2)</b>							
67 / 253 F.02.08.a	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Collegamento nuove caditoie *(lung.=23,75+10,40+8,35)  SOMMANO m		42,50			42,50		
						42,50	3,42	145,35
68 / 254 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 253 [m 42.50]  SOMMANO m				2,000	85,00		
						85,00	0,49	41,65
69 / 255 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche							
	A R I P O R T A R E							22'386,25



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'386,25
	SbCat 1 - Demolizioni Collegamento nuove caditoie *(lung.=23,75+10,40+8,35)		42,50	0,600	0,100	2,55		
	SOMMANO m³					2,55	31,62	80,63
70 / 256 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 255 [m³ 2.55]	20,00			1,800	91,80		
	SOMMANO t/km					91,80	0,19	17,44
71 / 257 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 255 [m³ 2.55]				1,800	4,59		
	SOMMANO ton					4,59	20,00	91,80
	<b>Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
72 / 258 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamento nuove caditoie *(lung.=19,20+23,75) Nuove caditoie	6,00	42,95 0,80	0,600 0,800	1,200 1,200	30,92 4,61		
	SOMMANO m³					35,53	16,11	572,39
73 / 259 H.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL Collegamento nuove caditoie		18,00 42,95	0,600 0,600	0,400 0,400	4,32 10,31		
	SOMMANO mc					14,63	28,35	414,76
74 / 260 H.01.31.e	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TERRENO DI CAVA CEMENTATO (100kg DI CEMENTO PER MC)</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamento nuove caditoie		42,95	0,600	0,800	20,62		
	A R I P O R T A R E					20,62		23'563,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					20,62		23'563,27
	SOMMANO mc					20,62	50,85	1'048,53
75 / 261 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 258 [m³ 35.53]	20,00			2,000	1'421,20		
	SOMMANO t/km					1'421,20	0,19	270,03
76 / 262 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 258 [m³ 35.53]				2,000	71,06		
	SOMMANO ton					71,06	8,00	568,48
	<b>Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi (SbCat 3)</b>							
77 / 266 H.02.39.c	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A TRIPLO STRATO SN 8 DIAMETRO ESTERNO 160 mm</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Collegamento nuove caditoie		42,95			42,95		
	SOMMANO m					42,95	15,11	648,97
78 / 267 E.01.06.0091.005	<b>POZZETTO CADITOIA STRADALE SIFONATO</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Nuove caditoie					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	361,50	2'169,00
79 / 268 H.03.19.00	<b>FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Chiusini pozzetti APL - CL. C250 Griglie per caditoie in ghisa - CL C250	2,00 6,00			50,000 45,000	100,00 270,00		
	SOMMANO kg					370,00	2,50	925,00
	A R I P O R T A R E							29'193,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							29' 193,28
	<b>Pavimentazioni (SbCat 5)</b>							
80 / 269 F.13.10.c	<b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... alità di confezionamento. BINDER per uno spessore di 10 cm</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 5 - Pavimentazioni Per ripristini tracce Collegamento APL Collegamento nuove caditoie		18,00 42,95	0,600 0,600		10,80 25,77		
	SOMMANO m2					36,57	15,19	555,50
	<b>Opere stradali (Cat 3) Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
81 / 270 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Pavimentazione su sedime aiuola	3,50			0,500	1,75		
	SOMMANO m³					1,75	16,11	28,19
82 / 271 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 270 [m³ 1.75]	20,00			1,800	63,00		
	SOMMANO t/km					63,00	0,19	11,97
83 / 272 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 270 [m³ 1.75]				1,800	3,15		
	SOMMANO ton					3,15	8,00	25,20
	<b>Cordonate (SbCat 4)</b>							
84 / 273 F.11.01.c	<b>CORDONATE STRADALI SEZIONE cm 12/15 h=25</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 4 - Cordonate Nuova cordonata marciapiede *(lung.=24,60+3,10) Isole spartitraffico *(lung.=10+6,80)		27,70 16,80			27,70 16,80		
	A R I P O R T A R E					44,50		29' 814,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					44,50		29'814,14
	SOMMANO m					44,50	27,01	1'201,95
	<b>Pavimentazioni (SbCat 5)</b>							
85 / 274 _PE.ED.02	<b>FORNITURA E POSA DI STABILIZZATO DI CAVA</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Per sagomatura rampa di raccordo	3,50			0,500	1,75		
	SOMMANO mc					1,75	43,90	76,83
86 / 275 F.13.17.00	<b>FORMAZIONE DI MASSETTO IN CLS</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni estensione Marciapiedi		50,00			50,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					50,00	16,75	837,50
87 / 276 E.08.05.00	<b>RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Vedi voce n° 275 [m <sup>2</sup> 50.00] *(H/peso=0,008*0,008*3,14/4*7850*1,3*10)				5,127	256,35		
	SOMMANO kg					256,35	1,25	320,44
88 / 277 F.13.10.c	<b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... alità di confezionamento. BINDER per uno spessore di 10 cm</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Pedana Rampe Marciapiede *(par.ug.=0,5*50,4)	25,20	8,00 10,40	1,500 1,500	0,500 0,500	65,00 6,00 7,80 25,20		
	SOMMANO m2					104,00	15,19	1'579,76
89 / 278 F.13.12.b	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE CON BINDER 0/20 mm MISURATO A QUINTALE SUI MEZZI IN ARRIVO</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Ulteriori 5cm per formazione pedana Vedi voce n° 277 [m2 104.00] *(H/peso=0,05*18)				0,900	93,60		
	A R I P O R T A R E					93,60		33'830,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					93,60		33'830,62
	SOMMANO q.li					93,60	8,00	748,80
90 / 279 F.13.14.d	<b>STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/12-14 MM</b> <b>Fornitura, stesa ... GGREGATI 0/12-14 MM con</b> <b>aggregati calcarei e spessore 4 cm</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni pedana ripristini					200,00 30,00		
	SOMMANO m2					230,00	7,76	1'784,80
91 / 280 F.13.29.b	<b>ASFALTO TRATTATO CON STREET PRINT</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Pedana					60,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					60,00	39,00	2'340,00
92 / 281 F.13.16.c	<b>STRATO DI USURA PER MARCIAPIEDI O PISTE</b> <b>CICLABILI CON STRATO DI USURA 0/12-14 E</b> <b>SPESSORE 3 cm</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Per ripristino pavimentazione marciapiedi		8,50 52,00	2,500		21,25 52,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					73,25	10,19	746,42
93 / 282 F.13.06.00	<b>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME</b> <b>NORMALE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Vedi voce n° 279 [m2 230.00] Vedi voce n° 281 [m² 73.25]					230,00 73,25		
	SOMMANO m2					303,25	1,51	457,91
94 / 283 1U.04.500.00 10	<b>PAVIMENTI IN CIOTOLI DI FIUME DA 6-8 A 7-10cm</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Riempimento isole *(par.ug.=3,25+1,85)	5,10				5,10		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					5,10	73,92	376,99
	A R I P O R T A R E							40'285,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'285,54
	<b>Opere a verde (Cat 4) Opere a verde (SbCat 8)</b>							
95 / 284 F.15.01.b	<b>TERRA VEGETALE NATURALE DA CAVA SELEZIONATA</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Aiuole	18,70			0,200	3,74		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					3,74	25,75	96,31
96 / 285 F.15.02.00	<b>SISTEMAZIONE TERRENO DI COLTIVO</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Vedi voce n° 284 [m <sup>3</sup> 3.74]					3,74		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					3,74	5,56	20,79
97 / 286 F.15.08.00	<b>SEMINA DI MISCUGLIO</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Semina					18,70		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					18,70	0,48	8,98
	<b>Segnaletica (Cat 5) Segnaletica orizzontale (SbCat 6)</b>							
98 / 287 F.14.36.a	<b>FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm SU IMPIANTO NUOVO</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Segnaletica longitudinale strada	4,00	25,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	0,40	40,00
99 / 288 F.14.38.a	<b>FORNITURA E POSA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE SU IMPIANTO NUOVO</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Fascia STOP Ripristino attraversamento ciclabile	3,00	4,00 0,50	1,000 0,500		4,00 0,75		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					4,75	4,75	22,56
100 / 289	<b>FORNITURA E POSA DI LAMINATO TERMOPLASTICO</b>							
	A R I P O R T A R E							40'474,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'474,18
_PE.ED.05	<b>RIFRANGENTE BIANCO O GIALLO AD ALTA RESISTENZA CON MICROSFERE LARGH. 500mm</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Fasce per segnalazione rampe *(par.ug.=7+8)	15,00	1,00			15,00		
	SOMMANO ml					15,00	27,65	414,75
	<b>Segnaletica verticale (SbCat 7)</b>							
101 / 290 F.14.63.b	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI DELLE DIMENSIONI DI cm 50 x 50 x 50</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Segnale di avviso dosso e limite velocità Delineatori di ostacolo					2,00 2,00		
	SOMMANO n					4,00	36,15	144,60
102 / 291 F.14.89.00	<b>SOSTEGNO TUBOLARE IN FERRO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO mm 60 - PESO 4,20 Kg/ML</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Segnale di avviso dosso e limite velocità *(lung.=0,6+2,2+0,25+0,65+0,65) Delineatori di ostacolo	2,00 2,00	4,35 2,50			8,70 5,00		
	SOMMANO m					13,70	6,92	94,80
103 / 292 _PE.ED.01	<b>DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO Fig. 472 art.177</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Delineatori di ostacolo					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	57,29	114,58
104 / 293 1U.05.150.00 10.b	<b>SEGNALE DI QUALSIASI FORMA E DIMENSIONE CON SUPPORTO IN ALLUMINIO ESTRUSO - IN PELLICOLA DI CLASSE 2</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Pannello integrativo (Fig.II art.122) Cartello Dossi (Fig.II 2-art.85) Limite di velocità 30 (Fig.50) *(H/peso=3,14/4) Fig. 82/b - Art.122 - Passaggio obbligatorio a destra *(H/peso=0,3*0,3*3,14)	2,00 2,00 2,00 2,00	0,80 0,90 0,60	0,270 0,780 0,600	0,500 0,785 0,283	0,43 0,70 0,57 0,57		
	A R I P O R T A R E					2,27		41'242,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,27		41'242,91
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2,27	238,08	540,44
	<b>Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso (Cat 6)</b> <b>Demolizioni (SbCat 1)</b>							
105 / 294 F.02.08.a	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Collegamento APL	2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	3,42	68,40
106 / 297 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni per linea collegamento per intercettare cavidotto		10,00 2,00	0,500 3,000	0,200 0,200	1,00 1,20		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					2,20	31,62	69,56
107 / 298 E.05.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni per intercettare cavidotto		2,00	3,000	0,200	1,20		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1,20	27,40	32,88
108 / 357 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 297 [m <sup>3</sup> 2.20]	2,00				4,40		
	SOMMANO ton					4,40	20,00	88,00
109 / 360 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 294 [m 20.00]	2,00			20,000	800,00		
	A R I P O R T A R E					800,00		42'042,19



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					800,00		42'042,19
	Vedi voce n° 298 [m² 1.20]	2,00	0,10		20,000	4,80		
	SOMMANO t/km					804,80	0,19	152,91
	<b>Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
110 / 358 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL		10,00	0,600	1,000	6,00		
	Plinti APL	2,00	1,20	0,800	1,200	2,30		
	Intercettazione cavidotii	2,00	1,00	2,000	1,200	4,80		
	SOMMANO m³					13,10	16,11	211,04
111 / 359 H.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL		10,00	0,600	0,400	2,40		
	SOMMANO mc					2,40	28,35	68,04
112 / 361 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 358 [m³ 13.10]	2,00				26,20		
	SOMMANO ton					26,20	8,00	209,60
113 / 362 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 358 [m³ 13.10]	2,00			20,000	524,00		
	SOMMANO t/km					524,00	0,19	99,56
	<b>Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi (SbCat 3)</b>							
114 / 263 H.03.19.00	<b>FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA</b> SpCat 2 - Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via							
	A R I P O R T A R E							42'783,34



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'597,24
117 / 184 F.02.08.a	<b>Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani (SpCat 3)</b> <b>Demolizioni (Cat 1)</b> <b>Demolizioni (SbCat 1)</b>  <b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni		13,00			13,00		
	SOMMANO m					13,00	3,42	44,46
118 / 185 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 184 [m 13.00]					2,000	26,00	
	SOMMANO m					26,00	0,49	12,74
119 / 186 F.02.09.a	<b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER I PRIMI 3 cm</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Sedime stradale sotto nuova pedana						110,00	
	SOMMANO m <sup>2</sup>					110,00	3,06	336,60
120 / 187 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Sedime stradale per realizzazione allargamento aiuole	15,00				0,100	1,50	
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,50	31,62	47,43
121 / 188 E.05.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Sedime marciapiede		16,00				16,00	
	SOMMANO m <sup>2</sup>					16,00	27,40	438,40
122 / 189 1U.04.020.02	<b>RIMOZIONE DI CORDONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO E DEL RELATIVO RINFIANCO IN</b>							
	A R I P O R T A R E							44'476,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'476,87
50	<b>CALCESTRUZZO</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Rimozione cordinata esistente *(lung.=1,75+1,75+15)  SOMMANO m		18,50			18,50		
						18,50	6,84	126,54
123 / 190 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 186 [m² 110.00] *(H/peso=0,03*1,8) Vedi voce n° 187 [m³ 1.50] Vedi voce n° 188 [m² 16.00] *(H/peso=,1*2,5)  SOMMANO t/km	20,00			0,054	118,80		
		20,00				1,800		54,00
		20,00				0,250		80,00
						252,80	0,19	48,03
124 / 191 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 188 [m² 16.00] *(H/peso=,1*2,5)  SOMMANO ton				0,250	4,00		
						4,00	8,00	32,00
125 / 192 B.97.01.b	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO FRESATO</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 186 [m² 110.00] *(H/peso=0,03*1,8)  SOMMANO ton				0,054	5,94		
						5,94	8,00	47,52
126 / 193 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 187 [m³ 1.50]  SOMMANO ton				1,800	2,70		
						2,70	20,00	54,00
	<b>Reti tecnologiche (Cat 2)</b>							
127 / 194 F.02.08.a	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b>							
	A R I P O R T A R E							44'784,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'784,96
	SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Collegamento nuove caditoie *(lung.=11,5+11,5)		23,00			23,00		
	SOMMANO m					23,00	3,42	78,66
128 / 195 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 194 [m 23.00]				2,000	46,00		
	SOMMANO m					46,00	0,49	22,54
129 / 199 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Collegamento nuove caditoie *(lung.=11,5+11,5)		23,00	0,600	0,100	1,38		
	SOMMANO m³					1,38	31,62	43,64
130 / 202 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 199 [m³ 1.38]	20,00			2,000	55,20		
	SOMMANO t/km					55,20	0,19	10,49
131 / 203 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 199 [m³ 1.38]	2,00				2,76		
	SOMMANO ton					2,76	20,00	55,20
	<b>Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
132 / 211 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL *(lung.=12,5+11,5)		24,00	0,600	1,000	14,40		
	A R I P O R T A R E					14,40		44'995,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					14,40		44'995,49
	Collegamento nuove caditoie *(lung.=11,5+11,5)		23,00	0,600	1,200	16,56		
	Nuove caditoie	2,00	0,80	0,800	1,200	1,54		
	Plinti APL	2,00	1,20	0,800	1,200	2,30		
	Pozzetti APL	1,00	0,60	0,600	1,000	0,36		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					35,16	16,11	566,43
133 / 212 H.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL *(lung.=12,5+11,5) Collegamento nuove caditoie *(lung.=11,5+11,5)		24,00	0,600	0,400	5,76		
			23,00	0,600	0,400	5,52		
	SOMMANO mc					11,28	28,35	319,79
134 / 213 H.01.31.e	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TERRENO DI CAVA CEMENTATO (100kg DI CEMENTO PER MC)</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL *(lung.=11,5+12,5) Collegamento nuove caditoie *(lung.=11,5+11,5)		24,00	0,600	0,600	8,64		
			23,00	0,600	0,800	11,04		
	SOMMANO mc					19,68	50,85	1'000,73
135 / 214 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 211 [m <sup>3</sup> 35.16]	20,00			2,000	1'406,40		
	SOMMANO t/km					1'406,40	0,19	267,22
136 / 215 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 211 [m <sup>3</sup> 35.16]				2,000	70,32		
	SOMMANO ton					70,32	8,00	562,56
137 / 216 F.11.12.b	<b>Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi (SbCat 3)</b> <b>PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE CON h=90 cm</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Plinti APL					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		47'712,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		47'712,22
	SOMMANO n					2,00	219,04	438,08
138 / 217 F.11.15.f	<b>TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 110 mm</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Collegamento APL *(lung.=11,5+12,5)		24,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	6,99	167,76
139 / 218 H.02.39.c	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A TRIPLO STRATO SN 8 DIAMETRO ESTERNO 160 mm</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Collegamento nuove caditoie *(lung.=11,5+11,5)		23,00			23,00		
	SOMMANO m					23,00	15,11	347,53
140 / 219 F.10.18.a	<b>PROLUNGHE PER POZZETTI STRADALI dimensioni interne di m 0,40 x 0,40</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Pozzetto APL				1,000	1,00		
	SOMMANO m					1,00	107,66	107,66
141 / 220 E.01.06.0091. 005	<b>POZZETTO CADITOIA STRADALE SIFONATO</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Nuove caditoie					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	361,50	723,00
142 / 221 H.03.19.00	<b>FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Chiusini pozzetti APL - CL. C250 Griglie per caditoie in ghisa - CL C250	3,00 2,00			50,000 45,000	150,00 90,00		
	SOMMANO kg					240,00	2,50	600,00
	<b>Pavimentazioni (SbCat 5)</b>							
143 / 222 F.13.10.c	<b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... alità di confezionamento.</b>							
	A R I P O R T A R E							50'096,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							50'096,25
	<b>BINDER per uno spessore di 10 cm</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 5 - Pavimentazioni Per ripristini tracce Collegamento nuove caditoie *(lung.=11,5+11,5) Collegamento APL		23,00	0,600		13,80		
			9,00	0,600		5,40		
	SOMMANO m2					19,20	15,19	291,65
	<b>Opere stradali (Cat 3)</b> <b>Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
144 / 223 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Scarifica su rampa di raccordo		3,00	2,200	0,500	3,30		
	SOMMANO m³					3,30	16,11	53,16
145 / 224 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 223 [m³ 3.30]	20,00			1,800	118,80		
	SOMMANO t/km					118,80	0,19	22,57
146 / 225 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 223 [m³ 3.30]				1,800	5,94		
	SOMMANO ton					5,94	8,00	47,52
	<b>Cordonate (SbCat 4)</b>							
147 / 226 F.11.01.c	<b>CORDONATE STRADALI SEZIONE cm 12/15 h=25</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 3 - Opere stradali SbCat 4 - Cordonate Nuova cordonata marciapiede *(lung.=13+4,25+7,1+,6) Isole centrali *(lung.=4,10+9,80)		24,95			24,95		
			13,90			13,90		
	SOMMANO m					38,85	27,01	1'049,34
	A R I P O R T A R E							51'560,49



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							51'560,49
	<b>Pavimentazioni (SbCat 5)</b>							
148 / 227 _PE.ED.02	<b>FORNITURA E POSA DI STABILIZZATO DI CAVA</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Per sagomatura rampa di raccordo		3,00	2,200	0,500	3,30		
	SOMMANO mc					3,30	43,90	144,87
149 / 228 F.13.10.c	<b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... alità di confezionamento.</b> <b>BINDER per uno spessore di 10 cm</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Pedana Rampe	2,00	8,70 9,45	8,000 1,500	0,500	69,60 14,18		
	SOMMANO m2					83,78	15,19	1'272,62
150 / 229 F.13.12.b	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE CON BINDER 0/20 mm MISURATO A QUINTALE SUI MEZZI IN ARRIVO</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Ulteriori 5cm per formazione pedana Vedi voce n° 228 [m2 83.78] *(H/peso=0,05*18)				0,900	75,40		
	SOMMANO q.li					75,40	8,00	603,20
151 / 230 F.13.14.d	<b>STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/12-14 MM</b> <b>Fornitura, stesa ... GGREGATI 0/12-14 MM con aggregati calcarei e spessore 4 cm</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Intervento					120,00		
	SOMMANO m2					120,00	7,76	931,20
152 / 231 F.13.29.b	<b>ASFALTO TRATTATO CON STREET PRINT</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Pedana (par.ug.=4,05+9,80)	13,85	8,70	8,000		69,60 -13,85		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					69,60 -13,85		
	SOMMANO m²					55,75	39,00	2'174,25
	A R I P O R T A R E							56'686,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							56'686,63
153 / 232 F.13.16.c	<b>STRATO DI USURA PER MARCIAPIEDI O PISTE CICLABILI CON STRATO DI USURA 0/12-14 E SPESSORE 3 cm</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Per ripristino pavimentazione marciapiedi  SOMMANO m <sup>2</sup>		16,00			16,00		
						16,00	10,19	163,04
154 / 233 F.13.06.00	<b>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Vedi voce n° 230 [m2 120.00] Vedi voce n° 232 [m2 16.00]  SOMMANO m2					120,00		
						16,00		
						136,00	1,51	205,36
155 / 234 1C.16.130.00 10.c	<b>FORNITURA E POS DI CALCESTRUZZO DRENANTE PRE-CONFEZIONATO - SP. CM15</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Rampa di raccordo  SOMMANO m <sup>2</sup>		3,00	2,200		6,60		
						6,60	30,22	199,45
156 / 235 1U.04.500.00 10	<b>PAVIMENTI IN CIOTOLI DI FIUME DA 6-8 A 7-10cm</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Riempimento isole *(par.ug.=3,20+,65)  SOMMANO m <sup>2</sup>	3,85				3,85		
						3,85	73,92	284,59
	<b>Opere a verde (Cat 4)</b> <b>Opere a verde (SbCat 8)</b>							
157 / 236 F.15.01.b	<b>TERRA VEGETALE NATURALE DA CAVA SELEZIONATA</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Aiuole  SOMMANO m <sup>3</sup>	12,50			0,200	2,50		
						2,50	25,75	64,38
158 / 237	<b>SISTEMAZIONE TERRENO DI COLTIVO</b>							
	A R I P O R T A R E							57'603,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							57'603,45
F.15.02.00	SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Vedi voce n° 236 [m³ 2.50]					2,50		
	SOMMANO m³					2,50	5,56	13,90
159 / 238 F.15.08.00	<b>SEMINA DI MISCUGLIO</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Semina					12,50		
	SOMMANO m²					12,50	0,48	6,00
	<b>Segnaletica (Cat 5) Segnaletica orizzontale (SbCat 6)</b>							
160 / 239 F.14.36.a	<b>FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm SU IMPIANTO NUOVO</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Segnaletica longitudinale strada	4,00	30,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	0,40	48,00
161 / 240 _PE.ED.05	<b>FORNITURA E POSA DI LAMINATO TERMOPLASTICO RIFRANGENTE BIANCO O GIALLO AD ALTA RESISTENZA CON MICROSFERE LARGH. 500mm</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Fasce per segnalazione rampe *(par.ug.=8+8)	16,00	1,00			16,00		
	SOMMANO ml					16,00	27,65	442,40
	<b>Segnaletica verticale (SbCat 7)</b>							
162 / 241 F.14.63.b	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI DELLE DIMENSIONI DI cm 50 x 50 x 50</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Segnale di avviso dosso e limite velocità Delineatori di ostacolo					2,00		
	SOMMANO n					2,00		
						4,00	36,15	144,60
163 / 242 F.14.89.00	<b>SOSTEGNO TUBOLARE IN FERRO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO mm 60 - PESO 4,20 Kg/MI</b>							
	A R I P O R T A R E							58'258,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							58'258,35
	SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Segnale di avviso dosso e limite velocità *(lung.=0,6+ 2,2+0,25+0,65+0,65) Delineatori di ostacolo	2,00	4,35			8,70		
		2,00	2,50			5,00		
	SOMMANO m					13,70	6,92	94,80
164 / 243 _PE.ED.01	<b>DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO Fig. 472 art.177</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Delineatori di ostacolo					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	57,29	114,58
165 / 244 1U.05.150.00 10.b	<b>SEGNALE DI QUALSIASI FORMA E DIMENSIONE CON SUPPORTO IN ALLUMINIO ESTRUSO - IN PELLICOLA DI CLASSE 2</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Pannello integrativo (Fig.II art.122) Cartello Dossi (Fig.II 2-art.85) Limite di velocità 30 (Fig.50) *(H/peso=3,14/4) Fig. 82/b - Art.122 - Passaggio obbligatorio a destra * (H/peso=0,3*0,3*3,14)	2,00	0,80	0,270		0,43		
		2,00	0,90	0,780	0,500	0,70		
		2,00	0,60	0,600	0,785	0,57		
		2,00			0,283	0,57		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2,27	238,08	540,44
	<b>Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso (Cat 6) Demolizioni (SbCat 1)</b>							
166 / 196 F.02.08.a	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Collegamento APL	2,00	9,00			18,00		
	SOMMANO m					18,00	3,42	61,56
167 / 197 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 196 [m 18.00]				2,000	36,00		
	A R I P O R T A R E					36,00		59'069,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					36,00		59'069,73
	SOMMANO m					36,00	0,49	17,64
168 / 198 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Collegamento APL intercettazione cavidotto	2,00	12,00 2,00	0,600 2,000	0,100 0,100	0,72 0,80		
	SOMMANO m³					1,52	31,62	48,06
169 / 200 E.05.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni per intercettare cavidotto		2,00	3,000	0,200	1,20		
	SOMMANO m²					1,20	27,40	32,88
170 / 201 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 198 [m³ 1.52] Vedi voce n° 200 [m² 1.20]	20,00 20,00		0,100	1,800 1,600	54,72 3,84		
	SOMMANO t/km					58,56	0,19	11,13
171 / 210 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 198 [m³ 1.52]				1,800	2,74		
	SOMMANO ton					2,74	20,00	54,80
	<b>Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
172 / 206 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra							
	A R I P O R T A R E							59'234,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							59' 234,24
173 / 207 H.01.31.a	Collegamento APL intercettazione cavidotto  SOMMANO m <sup>3</sup>  <b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL  SOMMANO mc	2,00	12,00 2,00	0,600 2,000	0,600 0,600	4,32 4,80  9,12	16,11	146,92
174 / 208 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 206 [m <sup>3</sup> 9.12]  SOMMANO ton	2,00				18,24  18,24	8,00	145,92
175 / 209 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 206 [m <sup>3</sup> 9.12]  SOMMANO t/km	2,00			20,000	364,80  364,80	0,19	69,31
176 / 204 F.11.12.b	<b>Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi (SbCat 3)</b>  <b>PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE CON h=90 cm</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Plinti APL  SOMMANO n					2,00  2,00	219,04	438,08
177 / 205 F.11.15.f	<b>TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 110 mm</b> SpCat 3 - Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Collegamento APL		18,00			18,00		
	A R I P O R T A R E					18,00		60' 116,12



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							60'241,94
178 / 122 F.02.08.a	<b>Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni (SpCat 4)</b> <b>Demolizioni (Cat 1)</b> <b>Demolizioni (SbCat 1)</b>  <b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni		11,50			11,50		
	SOMMANO m					11,50	3,42	39,33
179 / 123 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 122 [m 11.50]				2,000	23,00		
	SOMMANO m					23,00	0,49	11,27
180 / 124 F.02.09.a	<b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER I PRIMI 3 cm</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Sedime stradale sotto nuova pedana					160,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					160,00	3,06	489,60
181 / 125 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Sedime stradale per realizzazione allargamento aiuole	20,00			0,100	2,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					2,00	31,62	63,24
182 / 126 E.05.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Sedime marciapiede		4,00	2,500		10,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					10,00	27,40	274,00
183 / 127 1U.04.020.02 50	<b>RIMOZIONE DI CORDONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO E DEL RELATIVO RINFIANCO IN CALCESTRUZZO</b>							
	A R I P O R T A R E							61'119,38



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							61'119,38
	SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Rimozione cordanata esistente *(lung.=4,25+7,30)		11,55			11,55		
	SOMMANO m					11,55	6,84	79,00
184 / 128 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 124 [m² 160.00] *(H/peso=0,03*1,8) Vedi voce n° 125 [m³ 2.00] Vedi voce n° 126 [m² 10.00] *(H/peso=,1*2,5)	20,00			0,054	172,80		
		20,00			1,800	72,00		
		20,00			0,250	50,00		
	SOMMANO t/km					294,80	0,19	56,01
185 / 129 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 126 [m² 10.00] *(H/peso=,1*2,5)				0,250	2,50		
	SOMMANO ton					2,50	8,00	20,00
186 / 130 B.97.01.b	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO FRESATO</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 124 [m² 160.00] *(H/peso=0,03*1,8)				0,054	8,64		
	SOMMANO ton					8,64	8,00	69,12
187 / 131 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 125 [m³ 2.00]				1,800	3,60		
	SOMMANO ton					3,60	20,00	72,00
188 / 133 F.02.08.a	<b>Reti tecnologiche (Cat 2)</b> <b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni							
	A R I P O R T A R E							61'415,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							61'415,51
	Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Collegamento nuove caditoie *(lung.=15+15)		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	3,42	102,60
189 / 135 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 133 [m 30.00]				2,000	60,00		
	SOMMANO m					60,00	0,49	29,40
190 / 136 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Collegamento nuove caditoie *(lung.=15+15)		30,00	0,600	0,100	1,80		
	SOMMANO m³					1,80	31,62	56,92
191 / 138 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 136 [m³ 1.80]	2,00			20,000	72,00		
	SOMMANO t/km					72,00	0,19	13,68
192 / 140 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 136 [m³ 1.80]	2,00				3,60		
	SOMMANO ton					3,60	20,00	72,00
193 / 142 H.01.07.a	<b>Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>  <b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamento nuove caditoie *(lung.=15+15)		30,00	0,600	1,200	21,60		
	SOMMANO m³					21,60	16,11	347,98
	A R I P O R T A R E							62'038,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							62'038,09
194 / 144 H.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamento nuove caditoie *(lung.=15+15)  SOMMANO mc		30,00	0,600	0,400	7,20		
						7,20	28,35	204,12
195 / 147 H.01.31.e	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TERRENO DI CAVA CEMENTATO (100kg DI CEMENTO PER MC)</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamento nuove caditoie *(lung.=15+15)  SOMMANO mc		30,00	0,600	0,800	14,40		
						14,40	50,85	732,24
196 / 148 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 142 [m³ 21.60]  SOMMANO t/km	2,00			20,000	864,00		
						864,00	0,19	164,16
197 / 150 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 142 [m³ 21.60]  SOMMANO ton	2,00				43,20		
						43,20	8,00	345,60
198 / 154 H.02.39.c	<b>Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi (SbCat 3)</b>  <b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A TRIPLO STRATO SN 8 DIAMETRO ESTERNO 160 mm</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Collegamento nuove caditoie *(lung.=15+15)  SOMMANO m		30,00			30,00		
						30,00	15,11	453,30
199 / 155 H.03.19.00	<b>FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni							
	A R I P O R T A R E							63'937,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							63'937,51
	Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Griglie per caditoie in ghisa - CL C250	2,00			45,000	90,00		
	SOMMANO kg					90,00	2,50	225,00
200 / 156 E.01.06.0091. 005	<b>POZZETTO CADITOIA STRADALE SIFONATO</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Nuove caditoie					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	361,50	723,00
	<b>Pavimentazioni (SbCat 5)</b>							
201 / 157 F.13.10.c	<b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... alità di confezionamento. BINDER per uno spessore di 10 cm</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 5 - Pavimentazioni Per ripristini tracce Collegamento APL Collegamento nuove caditoie *(lung.=15+15)		8,60 30,00	0,600 0,600		5,16 18,00		
	SOMMANO m2					23,16	15,19	351,80
	<b>Opere stradali (Cat 3) Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
202 / 158 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Scarifica su rampa di raccordo		3,00	3,000	0,500	4,50		
	SOMMANO m³					4,50	16,11	72,50
203 / 159 E.05.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra rampa marciapiede		4,00	2,000		8,00		
	SOMMANO m²					8,00	27,40	219,20
204 / 160 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni							
	A R I P O R T A R E							65'529,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							65'529,01
	Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 158 [m³ 4.50] Vedi voce n° 159 [m² 8.00]	20,00 1,50	0,10		1,800 20,000	162,00 24,00		
	SOMMANO t/km					186,00	0,19	35,34
205 / 161 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 158 [m³ 4.50] Vedi voce n° 159 [m² 8.00]	0,10			1,800 1,500	8,10 1,20		
	SOMMANO ton					9,30	8,00	74,40
	<b>Cordonate (SbCat 4)</b>							
206 / 162 F.11.01.c	<b>CORDONATE STRADALI SEZIONE cm 12/15 h=25</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 4 - Cordonate Nuova cordonata marciapiede *(lung.=11,40+4,80+ 3+3+5,40) Isole centrali	2,00	27,60 6,85			27,60 13,70		
	SOMMANO m					41,30	27,01	1'115,51
	<b>Pavimentazioni (SbCat 5)</b>							
207 / 163 _PE.ED.02	<b>FORNITURA E POSA DI STABILIZZATO DI CAVA</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni sagomatura rampa ripristino marciapiede		3,00 5,00	3,000 1,500	0,300 0,200	2,70 1,50		
	SOMMANO mc					4,20	43,90	184,38
208 / 164 F.13.17.00	<b>FORMAZIONE DI MASSETTO IN CLS</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Marciapiedi		5,00	1,500		7,50		
	SOMMANO m²					7,50	16,75	125,63
209 / 165 E.08.05.00	<b>RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni							
	A R I P O R T A R E							67'064,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							67'064,27
	Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Vedi voce n° 164 [m² 7.50] *(H/peso=0,008*0,008* 3,14/4*7850*1,3*10)				5,127	38,45		
	SOMMANO kg					38,45	1,25	48,06
210 / 166 F.13.10.c	<b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... alità di confezionamento. BINDER per uno spessore di 10 cm</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Pedana Rampe		7,70 8,45	8,000 1,500		61,60 12,68		
	SOMMANO m2					74,28	15,19	1'128,31
211 / 167 F.13.12.b	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE CON BINDER 0/20 mm MISURATO A QUINTALE SUI MEZZI IN ARRIVO</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Ulteriori 5cm per formazione pedana Vedi voce n° 166 [m2 74.28] *(H/peso=0,05*18)				0,900	66,85		
	SOMMANO q.li					66,85	8,00	534,80
212 / 168 F.13.14.d	<b>STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/12-14 MM Fornitura, stesa ... GGREGATI 0/12-14 MM con aggregati calcarei e spessore 4 cm</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni INtervento					150,00		
	SOMMANO m2					150,00	7,76	1'164,00
213 / 169 F.13.29.b	<b>ASFALTO TRATTATO CON STREET PRINT</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Pedana (par.ug.=2*2,80)	5,60	7,75	8,000		62,00 -5,60		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					62,00 -5,60		
	SOMMANO m²					56,40	39,00	2'199,60
214 / 170 F.13.16.c	<b>STRATO DI USURA PER MARCIAPIEDI O PISTE CICLABILI CON STRATO DI USURA 0/12-14 E SPESSORE 3 cm</b>							
	A R I P O R T A R E							72'139,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							72'139,04
	SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Per ripristino pavimentazione marciapiedi  SOMMANO m <sup>2</sup>		5,00	1,500		7,50		
						7,50	10,19	76,43
215 / 171 F.13.06.00	<b>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Vedi voce n° 168 [m2 150.00] Vedi voce n° 170 [m <sup>2</sup> 7.50]  SOMMANO m2					150,00 7,50		
						157,50	1,51	237,83
216 / 172 1C.16.130.00 10.c	<b>FORNITURA E POS DI CALCESTRUZZO DRENANTE PRE-CONFEZIONATO - SP. CM15</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Rampa di raccordo  SOMMANO m <sup>2</sup>		3,00	3,000		9,00		
						9,00	30,22	271,98
217 / 173 1U.04.500.00 10	<b>PAVIMENTI IN CIOTOLI DI FIUME DA 6-8 A 7-10cm</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Riempimento isole *(par.ug.=2*1,90)  SOMMANO m <sup>2</sup>	3,80				3,80		
						3,80	73,92	280,90
218 / 174 F.15.01.b	<b>Opere a verde (Cat 4) Opere a verde (SbCat 8)</b> <b>TERRA VEGETALE NATURALE DA CAVA SELEZIONATA</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Aiuole  SOMMANO m <sup>3</sup>	21,65			0,200	4,33		
						4,33	25,75	111,50
219 / 175 F.15.02.00	<b>SISTEMAZIONE TERRENO DI COLTIVO</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Vedi voce n° 174 [m <sup>3</sup> 4.33]					4,33		
	A R I P O R T A R E					4,33		73'117,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,33		73' 117,68
	SOMMANO m <sup>3</sup>					4,33	5,56	24,07
220 / 176 F.15.08.00	<b>SEMINA DI MISCUGLIO</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Semina					21,65		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					21,65	0,48	10,39
221 / 177 1U.06.210.01 00.g	<b>PIANTA LATIFOGIE DELLA SPECIE CARPINUS BETULUS- circonferenza- 21 ÷ 25 cm</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Piantumazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	365,55	365,55
	<b>Segnaletica (Cat 5)</b> <b>Segnaletica orizzontale (SbCat 6)</b>							
222 / 178 F.14.36.a	<b>FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm SU IMPIANTO NUOVO</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Segnaletica longitudinale strada	4,00	30,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	0,40	48,00
223 / 179 _PE.ED.05	<b>FORNITURA E POSA DI LAMINATO TERMOPLASTICO RIFRANGENTE BIANCO O GIALLO AD ALTA RESISTENZA CON MICROSFERE LARGH. 500mm</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Fasce per segnalazione rampe *(par.ug.=8+8)	16,00	1,00			16,00		
	SOMMANO ml					16,00	27,65	442,40
	<b>Segnaletica verticale (SbCat 7)</b>							
224 / 180 F.14.63.b	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI DELLE DIMENSIONI DI cm 50 x 50 x 50</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Segnale di avviso dosso e limite velocità Delineatori di ostacolo					2,00		
						2,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		74' 008,09



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		74'008,09
	SOMMANO n					4,00	36,15	144,60
225 / 181 F.14.89.00	<b>SOSTEGNO TUBOLARE IN FERRO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO mm 60 - PESO 4,20 Kg/MI</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Segnale di avviso dosso e limite velocità *(lung.=0,6+ 2,2+0,25+0,65+0,65) Delineatori di ostacolo	2,00 2,00	4,35 2,50			8,70 5,00		
	SOMMANO m					13,70	6,92	94,80
226 / 182 _PE.ED.01	<b>DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO Fig. 472 art.177</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Delineatori di ostacolo					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	57,29	114,58
227 / 183 1U.05.150.00 10.b	<b>SEGNALE DI QUALSIASI FORMA E DIMENSIONE CON SUPPORTO IN ALLUMINIO ESTRUSO - IN PELLICOLA DI CLASSE 2</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Pannello integrativo (Fig.II art.122) Cartello Dossi (Fig.II 2-art.85) Limite di velocità 30 (Fig.50) *(H/peso=3,14/4) Fig. 82/b - Art.122 - Passaggio obbligatorio a destra * (H/peso=0,3*0,3*3,14)	2,00 2,00 2,00 2,00	0,80 0,90 0,60	0,270 0,780 0,600		0,43 0,70 0,57 0,283		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2,27	238,08	540,44
	<b>Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso (Cat 6) Demolizioni (SbCat 1)</b>							
228 / 132 F.02.08.a	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Collegamento APL	2,00	8,65			17,30		
	SOMMANO m					17,30	3,42	59,17
229 / 134 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b>							
	A R I P O R T A R E							74'961,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							74'961,68
	SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 132 [m 17.30]	2,00				34,60		
	SOMMANO m					34,60	0,49	16,95
230 / 137 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Collegamento APL		12,00	0,600	0,100	0,72		
	SOMMANO m³					0,72	31,62	22,77
231 / 139 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 137 [m³ 0.72]	20,00			2,000	28,80		
	SOMMANO t/km					28,80	0,19	5,47
232 / 141 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 137 [m³ 0.72]				2,000	1,44		
	SOMMANO ton					1,44	20,00	28,80
	<b>Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
233 / 143 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL Plinti APL per intercettare cavidotto	2,00	12,00 1,20 2,00	0,600 0,800 0,800	1,000 1,200 1,200	7,20 2,30 1,92		
	SOMMANO m³					11,42	16,11	183,98
	A R I P O R T A R E							75'219,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75'219,65
234 / 145 H.01.31.e	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TERRENO DI CAVA CEMENTATO (100kg DI CEMENTO PER MC)</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL		12,00	0,600	0,600	4,32		
	SOMMANO mc					4,32	50,85	219,67
235 / 146 H.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL		12,00	0,600	0,400	2,88		
	SOMMANO mc					2,88	28,35	81,65
236 / 149 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 143 [m³ 11.42]	20,00			2,000	456,80		
	SOMMANO t/km					456,80	0,19	86,79
237 / 151 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 143 [m³ 11.42]				2,000	22,84		
	SOMMANO ton					22,84	8,00	182,72
	<b>Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi (SbCat 3)</b>							
238 / 152 F.11.12.b	<b>PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE CON h=90 cm</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Plinti APL					2,00		
	SOMMANO n					2,00	219,04	438,08
239 / 153 F.11.15.f	<b>TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 110 mm</b> SpCat 4 - Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via							
	A R I P O R T A R E							76'228,56



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							76'333,41
240 / 62 F.02.08.a	<b>Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol (SpCat 5)</b> <b>Demolizioni (Cat 1)</b> <b>Demolizioni (SbCat 1)</b>  <b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni		16,50			16,50		
	SOMMANO m					16,50	3,42	56,43
241 / 63 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 62 [m 16.50]				2,000	33,00		
	SOMMANO m					33,00	0,49	16,17
242 / 64 F.02.09.a	<b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER I PRIMI 3 cm</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Sedime stradale sotto nuova pedana					150,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					150,00	3,06	459,00
243 / 65 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Sedime stradale per realizzazione allargamento aiuole	35,00			0,100	3,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					3,50	31,62	110,67
244 / 66 1U.04.020.02 50	<b>RIMOZIONE DI CORDONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO E DEL RELATIVO RINFIANCO IN CALCESTRUZZO</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Rimozione cordinata esistente *(lung.=5,10+5,15)		10,25			10,25		
	SOMMANO m					10,25	6,84	70,11
245 / 67	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b>							
	A R I P O R T A R E							77'045,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							77'045,79
E.06.05.00	SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 64 [m² 150.00] *(H/peso=0,03*1,8) Vedi voce n° 65 [m³ 3.50]	20,00			0,054	162,00		
		20,00			1,800	126,00		
	SOMMANO t/km					288,00	0,19	54,72
246 / 68 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni							
	SOMMANO ton					0,00	8,00	0,00
247 / 69 B.97.01.b	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO FRESATO</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 64 [m² 150.00] *(H/peso=0,03*1,8)				0,054	8,10		
	SOMMANO ton					8,10	8,00	64,80
248 / 70 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 65 [m³ 3.50]				1,800	6,30		
	SOMMANO ton					6,30	20,00	126,00
	<b>Reti tecnologiche (Cat 2)</b>							
249 / 72 F.02.08.a	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Collegamento nuove caditoie *(lung.=11,20+11,20+6,50) Collegamento nuove caditoie	2,00	28,90	7,60		28,90		
						15,20		
	SOMMANO m					44,10	3,42	150,82
250 / 74 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco							
	A R I P O R T A R E							77'442,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							77'442,13
	Raziol Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 72 [m 44.10]				2,000	88,20		
	SOMMANO m					88,20	0,49	43,22
251 / 75 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Collegamento nuove caditoie *(lung.=7,50+8,40)		15,90	0,600	0,100	0,95		
	SOMMANO m³					0,95	31,62	30,04
252 / 77 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 75 [m³ 0.95]	2,00			20,000	38,00		
	SOMMANO t/km					38,00	0,19	7,22
253 / 79 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 75 [m³ 0.95]	2,00				1,90		
	SOMMANO ton					1,90	20,00	38,00
	<b>Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
254 / 81 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamento nuove caditoie *(lung.=13+2*11,50)		36,00	0,600	1,200	25,92		
	SOMMANO m³					25,92	16,11	417,57
255 / 85 H.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamento nuove caditoie *(lung.=13+2*11,50)		36,00	0,600	0,400	8,64		
	SOMMANO mc					8,64	28,35	244,94
	A R I P O R T A R E							78'223,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							78'223,12
256 / 86 H.01.31.e	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TERRENO DI CAVA CEMENTATO (100kg DI CEMENTO PER MC)</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamento nuove caditoie *(lung.=13+2*11,50)  SOMMANO mc		36,00	0,600	0,800	17,28		
						17,28	50,85	878,69
257 / 87 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 81 [m³ 25.92]  SOMMANO t/km	2,00			20,000	1'036,80		
						1'036,80	0,19	196,99
258 / 89 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 81 [m³ 25.92]  SOMMANO ton				2,000	51,84		
						51,84	8,00	414,72
	<b>Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi (SbCat 3)</b>							
259 / 94 H.02.39.c	<b>FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A TRIPLO STRATO SN 8 DIAMETRO ESTERNO 160 mm</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Collegamento nuove caditoie *(lung.=13+2*11,5)  SOMMANO m		36,00			36,00		
						36,00	15,11	543,96
260 / 95 E.01.06.0091.005	<b>POZZETTO CADITOIA STRADALE SIFONATO</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Nuove caditoie  SOMMANO cadauno					4,00		
						4,00	361,50	1'446,00
261 / 96 H.03.19.00	<b>FORNITURA E POSA DI CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol							
	A R I P O R T A R E							81'703,48



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							81'703,48
	Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Griglie per caditoie in ghisa - CL C250	4,00			45,000	180,00		
	SOMMANO kg					180,00	2,50	450,00
	<b>Pavimentazioni (SbCat 5)</b>							
262 / 98 F.13.10.c	<b>BINDER</b> Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... alità di confezionamento. <b>BINDER per uno spessore di 10 cm</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol							
	Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 5 - Pavimentazioni Per ripristini tracce							
	Collegamento APL		7,00	0,600		4,20		
	Collegamento nuove caditoie *(lung.=11,20+11,20+6,50+7,60)		36,50	0,600		21,90		
	SOMMANO m2					26,10	15,19	396,46
	<b>Opere stradali (Cat 3)</b> <b>Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
263 / 99 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol							
	Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra							
	Scarifica su rampa di raccordo		2,80	4,000	0,500	5,60		
	SOMMANO m³					5,60	16,11	90,22
264 / 100 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol							
	Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra							
	Vedi voce n° 99 [m³ 5.60]	20,00			1,800	201,60		
	SOMMANO t/km					201,60	0,19	38,30
265 / 101 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol							
	Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra							
	Vedi voce n° 99 [m³ 5.60]				1,800	10,08		
	SOMMANO ton					10,08	8,00	80,64
	A R I P O R T A R E							82'759,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							82'759,10
	<b>Cordonate (SbCat 4)</b>							
266 / 102 F.11.01.c	<b>CORDONATE STRADALI SEZIONE cm 12/15 h=25</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 3 - Opere stradali SbCat 4 - Cordonate Nuova cordonata marciapiede *(lung.=17+2,80+ 2,80+5,60+5) Isole centrali		33,20			33,20		
		2,00	6,70			13,40		
	SOMMANO m					46,60	27,01	1'258,67
	<b>Pavimentazioni (SbCat 5)</b>							
267 / 103 _PE.ED.02	<b>FORNITURA E POSA DI STABILIZZATO DI CAVA</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Per sagomatura rampa di raccordo		2,80	4,000	0,500	5,60		
	SOMMANO mc					5,60	43,90	245,84
268 / 104 F.13.10.c	<b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... alità di confezionamento. BINDER per uno spessore di 10 cm</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Pedana Rampe		7,85	8,000		62,80		
		2,00	7,85	1,500	0,500	11,78		
	SOMMANO m2					74,58	15,19	1'132,87
269 / 105 F.13.12.b	<b>CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE CON BINDER 0/20 mm MISURATO A QUINTALE SUI MEZZI IN ARRIVO</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Ulteriori 5cm per formazione pedana Vedi voce n° 104 [m2 74.58] *(H/peso=0,05*18)				0,900	67,12		
	SOMMANO q.li					67,12	8,00	536,96
270 / 106 F.13.14.d	<b>STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/12-14 MM Fornitura, stesa ... GGREGATI 0/12-14 MM con aggregati calcarei e spessore 4 cm</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni INtervento					150,00		
	SOMMANO m2					150,00	7,76	1'164,00
	A R I P O R T A R E							87'097,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							87'097,44
271 / 107 F.13.29.b	<b>ASFALTO TRATTATO CON STREET PRINT</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Pedana (par.ug.=2*2,70)	5,40	7,85	8,000		62,80 -5,40		
	Sommano positivi m <sup>2</sup>					62,80		
	Sommano negativi m <sup>2</sup>					-5,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					57,40	39,00	2'238,60
272 / 108 F.13.16.c	<b>STRATO DI USURA PER MARCIAPIEDI O PISTE            CICLABILI CON STRATO DI USURA 0/12-14 E            SPESSORE 3 cm</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Per ripristino pavimentazione marciapiedi		4,00	2,500		10,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					10,00	10,19	101,90
273 / 109 F.13.06.00	<b>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME            NORMALE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Vedi voce n° 106 [m2 150.00] Vedi voce n° 108 [m2 10.00]					150,00 10,00		
	SOMMANO m2					160,00	1,51	241,60
274 / 110 1C.16.130.00 10.c	<b>FORNITURA E POS DI CALCESTRUZZO DRENANTE            PRE-CONFEZIONATO - SP. CM15</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Rampa di raccordo		4,00	2,650		10,60		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					10,60	30,22	320,33
275 / 111 1U.04.500.00 10	<b>PAVIMENTI IN CIOTOLI DI FIUME DA 6-8 A 7-10cm</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Riempimento isole *(par.ug.=2*1,80)	3,60				3,60		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3,60	73,92	266,11
	<b>Opere a verde (Cat 4)</b>							
	A R I P O R T A R E							90'265,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							90'265,98
	<b>Opere a verde (SbCat 8)</b>							
276 / 112 F.15.01.b	<b>TERRA VEGETALE NATURALE DA CAVA SELEZIONATA</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Aiuole	21,65			0,200	4,33		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					4,33	25,75	111,50
277 / 113 F.15.02.00	<b>SISTEMAZIONE TERRENO DI COLTIVO</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Vedi voce n° 112 [m <sup>3</sup> 4.33]					4,33		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					4,33	5,56	24,07
278 / 114 F.15.08.00	<b>SEMINA DI MISCUGLIO</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Semina					21,65		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					21,65	0,48	10,39
279 / 115 1U.06.210.01 00.g	<b>PIANTA LATIFOGIE DELLA SPECIE CARPINUS BETULUS- circonferenza:- 21 ÷ 25 cm</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 4 - Opere a verde SbCat 8 - Opere a verde Piantumazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	365,55	365,55
	<b>Segnaletica (Cat 5) Segnaletica orizzontale (SbCat 6)</b>							
280 / 116 F.14.36.a	<b>FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm SU IMPIANTO NUOVO</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Segnaletica longitudinale strada	4,00	25,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	0,40	40,00
281 / 117 _PE.ED.05	<b>FORNITURA E POSA DI LAMINATO TERMOPLASTICO RIFRANGENTE BIANCO O GIALLO AD ALTA RESISTENZA CON MICROSFERE LARGH. 500mm</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco							
	A R I P O R T A R E							90'817,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							90'817,49
	Raziol Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Fasce per segnalazione rampe *(par.ug.=7+7)	14,00	1,00			14,00		
	SOMMANO ml					14,00	27,65	387,10
	<b>Segnaletica verticale (SbCat 7)</b>							
282 / 118 F.14.63.b	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI DELLE DIMENSIONI DI cm 50 x 50 x 50</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Segnale di avviso dosso e limite velocità Delineatori di ostacolo					2,00 2,00		
	SOMMANO n					4,00	36,15	144,60
283 / 119 F.14.89.00	<b>SOSTEGNO TUBOLARE IN FERRO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO mm 60 - PESO 4,20 Kg/MI</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Segnale di avviso dosso e limite velocità *(lung.=0,6+ 2,2+0,25+0,65+0,65) Delineatori di oostacolo	2,00 2,00	4,35 2,50			8,70 5,00		
	SOMMANO m					13,70	6,92	94,80
284 / 120 _PE.ED.01	<b>DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO Fig. 472 art.177</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Delineatori di ostacolo					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	57,29	114,58
285 / 121 1U.05.150.00 10.b	<b>SEGNALE DI QUALSIASI FORMA E DIMENSIONE CON SUPPORTO IN ALLUMINIO ESTRUSO - IN PELLICOLA DI CLASSE 2</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Pannello integrativo (Fig.II art.122) Cartello Dossi (Fig.II 2-art.85) Limite di velocità 30 (Fig.50) *(H/peso=3,14/4) Fig. 82/b - Art.122 - Passaggio obbligatorio a destra * (H/peso=0,3*0,3*3,14)	2,00 2,00 2,00 2,00	0,80 0,90 0,60	0,270 0,780 0,600	0,500 0,785 0,283	0,43 0,70 0,57 0,57		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2,27	238,08	540,44
	A R I P O R T A R E							92'099,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							92'099,01
286 / 71 F.02.08.a	<b>Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso (Cat 6)</b> <b>Demolizioni (SbCat 1)</b>  <b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Collegamento APL	2,00	7,00			14,00		
	SOMMANO m					14,00	3,42	47,88
287 / 73 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 71 [m 14.00]				2,000	28,00		
	SOMMANO m					28,00	0,49	13,72
288 / 76 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Collegamento APL		10,00	0,600	0,100	0,60		
	SOMMANO m³					0,60	31,62	18,97
289 / 78 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 76 [m³ 0.60]	20,00			2,000	24,00		
	SOMMANO t/km					24,00	0,19	4,56
290 / 80 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 76 [m³ 0.60]				2,000	1,20		
	SOMMANO ton					1,20	20,00	24,00
	A R I P O R T A R E							92'208,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							92'208,14
	<b>Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
291 / 82 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL Plinti APL	2,00	12,00 1,20	0,600 0,800	1,000 1,200	7,20 2,30		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					9,50	16,11	153,05
292 / 83 H.01.31.e	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TERRENO DI CAVA CEMENTATO (100kg DI CEMENTO PER MC)</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL		12,00	0,600	0,600	4,32		
	SOMMANO mc					4,32	50,85	219,67
293 / 84 H.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL		12,00	0,600	0,400	2,88		
	SOMMANO mc					2,88	28,35	81,65
294 / 88 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 82 [m <sup>3</sup> 9.50]	20,00			2,000	380,00		
	SOMMANO t/km					380,00	0,19	72,20
295 / 90 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 5 - Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 82 [m <sup>3</sup> 9.50]				2,000	19,00		
	SOMMANO ton					19,00	8,00	152,00
	A R I P O R T A R E							92'886,71





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							93'972,41
300 / 1 F.02.08.a	<b>Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari (SpCat 6)</b> <b>Demolizioni (Cat 1)</b> <b>Demolizioni (SbCat 1)</b>  <b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Per isole Per allargamenti marciapiede *(lung.=16+20)	2,00	12,00			24,00 36,00		
	SOMMANO m					60,00	3,42	205,20
301 / 2 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 1 [m 60.00]				2,000	120,00		
	SOMMANO m					120,00	0,49	58,80
302 / 3 F.02.09.a	<b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER I PRIMI 3 cm</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Sedime stradale					260,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					260,00	3,06	795,60
303 / 4 E.05.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Impronte isole *(par.ug.=2*11) allargamento marciapiede *(par.ug.=12,50+22,30)	22,00 34,80				22,00 34,80		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					56,80	27,40	1'556,32
304 / 5 1U.04.020.02 50	<b>RIMOZIONE DI CORDONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO E DEL RELATIVO RINFIANCO IN CALCESTRUZZO</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Rimozione cordinata esistente		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	6,84	102,60
	A R I P O R T A R E							96'690,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							96'690,93
305 / 6 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 3 [m² 260.00] *(H/peso=0,03*1,8) Vedi voce n° 4 [m² 56.80] *(H/peso=,1*2,5)	20,00 20,00			0,054 0,250	280,80 284,00		
	SOMMANO t/km					564,80	0,19	107,31
306 / 7 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 4 [m² 56.80] *(H/peso=,1*2,5)				0,250	14,20		
	SOMMANO ton					14,20	8,00	113,60
307 / 8 B.97.01.b	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO FRESATO</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 3 [m² 260.00] *(H/peso=0,03*1,8)				0,054	14,04		
	SOMMANO ton					14,04	8,00	112,32
	<b>Opere stradali (Cat 3) Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
308 / 9 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Scarifica marciapiede *(par.ug.=12,50+22,30)	34,80				34,80		
	SOMMANO m³					34,80	16,11	560,63
309 / 10 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 9 [m³ 34.80]	20,00			1,800	1'252,80		
	SOMMANO t/km					1'252,80	0,19	238,03
310 / 11 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola							
	A R I P O R T A R E							97'822,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							97'822,82
	Emilio Salgari Cat 3 - Opere stradali SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 9 [m³ 34.80]  SOMMANO ton				1,800	62,64		
						62,64	8,00	501,12
	<b>Cordonate (SbCat 4)</b>							
311 / 12 DD1.5.03.043	<b>Pavimento in lastre di pietra calcarea, di colore bianco, ... , su sottostante massetto di fondazione da pagarsi a parte</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 3 - Opere stradali SbCat 4 - Cordonate elementi divisori fra pavimetazione  SOMMANO m2	6,00	2,00			12,00		
						12,00	101,85	1'222,20
312 / 13 _PE.ED.06	<b>FORNITURA E POSA CORDONATE IN MARMO BIANCO 12/15 h = 25 cm</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 3 - Opere stradali SbCat 4 - Cordonate Allargamento marciapiedi  SOMMANO m		16,50			16,50		
						16,50	84,87	1'400,36
313 / 14 F.11.01.c	<b>CORDONATE STRADALI SEZIONE cm 12/15 h=25</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 3 - Opere stradali SbCat 4 - Cordonate Isole spartitraffico Allargamenti marciapiede *(lung.=16,5+15)  SOMMANO m	2,00	10,00 31,50			20,00 31,50		
						51,50	27,01	1'391,02
314 / 15 1C.26.250.00 30.b	<b>FORNITURA E POSA CUNETTE RETTILINEE IN CEMENTO, dimensione cm 40x60x8</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 3 - Opere stradali SbCat 4 - Cordonate  SOMMANO m		16,50			16,50		
						16,50	45,47	750,26
	<b>Pavimentazioni (SbCat 5)</b>							
315 / 16 _PE.ED.02	<b>FORNITURA E POSA DI STABILIZZATO DI CAVA</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 3 - Opere stradali							
	A R I P O R T A R E							103'087,78



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					260,00		105'261,88
	SOMMANO m2					260,00	7,76	2'017,60
321 / 22 F.13.16.c	<b>STRATO DI USURA PER MARCIAPIEDI O PISTE CICLABILI CON STRATO DI USURA 0/12-14 E SPESSORE 3 cm</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Allargamento marciapiede					25,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					25,00	10,19	254,75
322 / 23 F.13.06.00	<b>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Vedi voce n° 21 [m2 260.00] Vedi voce n° 22 [m <sup>2</sup> 25.00]					260,00 25,00		
	SOMMANO m2					285,00	1,51	430,35
323 / 24 1U.04.500.00 10	<b>PAVIMENTI IN CIOTOLI DI FIUME DA 6-8 A 7-10cm</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Riempimento isole *(par.ug.=2*3,3)	6,60				6,60		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,60	73,92	487,87
	<b>Segnaletica (Cat 5) Segnaletica orizzontale (SbCat 6)</b>							
324 / 25 F.14.36.a	<b>FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm SU IMPIANTO NUOVO</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Segnaletica longitudinale strada	4,00	25,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	0,40	40,00
325 / 26 F.14.38.a	<b>FORNITURA E POSA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE SU IMPIANTO NUOVO</b> SpCat 6 - Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Attraversamento pedonale	11,00	0,50	4,000		22,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					22,00	4,75	104,50
	A R I P O R T A R E							108'596,95



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							108'954,14
330 / 31 F.02.08.a	<b>Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello (SpCat 7) Demolizioni (Cat 1) Demolizioni (SbCat 1)</b>  <b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni	2,00	12,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	3,42	82,08
331 / 32 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 31 [m 24.00]				2,000	48,00		
	SOMMANO m					48,00	0,49	23,52
332 / 33 F.02.09.a	<b>FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER I PRIMI 3 cm</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Sedime stradale					150,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					150,00	3,06	459,00
333 / 34 1U.04.020.02 50	<b>RIMOZIONE DI CORDONI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO E DEL RELATIVO RINFIANCO IN CALCESTRUZZO</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Rimozione cordonata esistente	2,00	4,00			8,00		
	SOMMANO m					8,00	6,84	54,72
334 / 35 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 33 [m <sup>2</sup> 150.00] *(H/peso=0,03*1,8)	20,00			0,054	162,00		
	SOMMANO t/km					162,00	0,19	30,78
335 / 36 B.97.01.b	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO</b>							
	A R I P O R T A R E							109'604,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							109'604,24
	<b>BITUMINOSO FRESATO</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 1 - Demolizioni SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 33 [m² 150.00] *(H/peso=0,03*1,8) SOMMANO ton				0,054	8,10		
						8,10	8,00	64,80
	<b>Reti tecnologiche (Cat 2)</b> <b>Pavimentazioni (SbCat 5)</b>  <b>BINDER Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bi ... alità di confezionamento. BINDER per uno spessore di 10 cm</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 2 - Reti tecnologiche SbCat 5 - Pavimentazioni Per ripristini tracce Collegamento APL SOMMANO m2		27,50	0,600		16,50		
336 / 50 F.13.10.c						16,50	15,19	250,64
	<b>Opere stradali (Cat 3)</b> <b>Cordonate (SbCat 4)</b>  <b>CORDONATE STRADALI SEZIONE cm 12/15 h=25</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 3 - Opere stradali SbCat 4 - Cordonate Nuova cordonata marciapiede SOMMANO m	2,00	1,20			2,40		
337 / 51 F.11.01.c						2,40	27,01	64,82
	<b>Pavimentazioni (SbCat 5)</b>  <b>STRATO DI USURA CON AGGREGATI 0/12-14 MM</b> <b>Fornitura, stesa ... GGREGATI 0/12-14 MM con aggregati calcarei e spessore 4 cm</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Intervento SOMMANO m2					150,00		
338 / 52 F.13.14.d						150,00	7,76	1'164,00
	<b>PULIZIA E MANO D'ATTACCO CON BITUME NORMALE</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Vedi voce n° 52 [m2 150.00]					150,00		
339 / 53 F.13.06.00						150,00		
	A R I P O R T A R E					150,00		111'148,50



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					150,00		111'148,50
	SOMMANO m2					150,00	1,51	226,50
340 / 54 1U.04.500.00 10	<b>PAVIMENTI IN CIOTOLI DI FIUME DA 6-8 A 7-10cm</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 3 - Opere stradali SbCat 5 - Pavimentazioni Riempimento isole *(par.ug.=2*3,3)	6,60				6,60		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,60	73,92	487,87
	<b>Segnaletica (Cat 5)</b> <b>Segnaletica orizzontale (SbCat 6)</b>							
341 / 55 F.14.60.00	<b>CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE MEDIANTE FRESATURA</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Attraversamento pedonale esistente	8,00	3,00	0,500		12,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					12,00	9,30	111,60
342 / 56 F.14.36.a	<b>FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm SU IMPIANTO NUOVO</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Segnaletica longitudinale strada	4,00	25,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	0,40	40,00
343 / 57 F.14.38.a	<b>FORNITURA E POSA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE SU IMPIANTO NUOVO</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Attraversamento pedonale *(par.ug.=9+,5+,5)	10,00	4,00	0,500		20,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					20,00	4,75	95,00
	<b>Segnaletica verticale (SbCat 7)</b>							
344 / 58 F.14.63.b	<b>POSA IN OPERA DI SOSTEGNI TUBOLARI DELLE DIMENSIONI DI cm 50 x 50 x 50</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Delineatori di ostacolo					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		112'109,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		112'109,47
	SOMMANO n					2,00	36,15	72,30
345 / 59 F.14.89.00	<b>SOSTEGNO TUBOLARE IN FERRO ZINCATO DEL DIAMETRO ESTERNO mm 60 - PESO 4,20 Kg/MI</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Delineatori di oostacolo	2,00	2,50			5,00		
	SOMMANO m					5,00	6,92	34,60
346 / 60 _PE.ED.01	<b>DELINEATORE SPECIALE DI OSTACOLO Fig. 472 art.177</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Delineatori di ostacolo					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	57,29	114,58
347 / 61 1U.05.150.00 10.b	<b>SEGNALE DI QUALSIASI FORMA E DIMENSIONE CON SUPPORTO IN ALLUMINIO ESTRUSO - IN PELLICOLA DI CLASSE 2</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 5 - Segnaletica SbCat 7 - Segnaletica verticale Fig. 82/b - Art.122 - Passaggio obbligatorio a destra * (H/peso=0,3*0,3*3,14)	2,00			0,283	0,57		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					0,57	238,08	135,71
	<b>Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso (Cat 6) Demolizioni (SbCat 1)</b>							
348 / 37 F.02.08.a	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO FINO A cm 8,00 DI SPESSORE</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Collegamento APL	2,00	22,50			45,00		
	SOMMANO m					45,00	3,42	153,90
349 / 38 F.02.08.b	<b>TAGLIO PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO PER OGNI cm OLTRE I cm 8,00</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 37 [m 45.00]				2,000	90,00		
	A R I P O R T A R E					90,00		112'620,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					90,00		112'620,56
	SOMMANO m					90,00	0,49	44,10
350 / 39 F.02.04.00	<b>DEMOLIZIONE DI SOVRASTRUTTURA STRADALE</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Collegamento APL		22,50	0,600	0,100	1,35		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,35	31,62	42,69
351 / 40 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 39 [m <sup>3</sup> 1.35]	20,00			1,800	48,60		
	SOMMANO t/km					48,60	0,19	9,23
352 / 41 B.97.01.c	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER CONGLOMERATO BITUMINOSO IN CROSTE</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 1 - Demolizioni Vedi voce n° 39 [m <sup>3</sup> 1.35]				1,800	2,43		
	SOMMANO ton					2,43	20,00	48,60
	<b>Scavi e movimenti terra (SbCat 2)</b>							
353 / 42 H.01.07.a	<b>SCAVO A SEZIONE RISTRETTA IN AMBITO URBANO SU STRADA PAVIMENTATA - FINO A 4,00m DI PROFONDITA'</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL Plinti APL Pozzetti APL	2,00 1,00	27,50 1,20 0,80	0,600 0,800 0,800	1,000 1,200 1,000	16,50 2,30 0,64		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					19,44	16,11	313,18
354 / 43 H.01.31.a	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON SABBIA DI CAVA</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra							
	A R I P O R T A R E							113'078,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							113 078,36
	Collegamenti APL  SOMMANO mc		27,50	0,600	0,400	6,60		
						6,60	28,35	187,11
355 / 44 H.01.31.e	<b>RINTERRO DELLE CONDOTTE CON TERRENO DI CAVA CEMENTATO (100kg DI CEMENTO PER MC)</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Collegamenti APL		27,50	0,600	0,600	9,90		
	SOMMANO mc					9,90	50,85	503,42
356 / 45 E.06.05.00	<b>COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 42 [m³ 19.44]	20,00			2,000	777,60		
	SOMMANO t/km					777,60	0,19	147,74
357 / 46 B.97.01.a	<b>COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE PER RIFIUTI MISTI</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 2 - Scavi e movimenti terra Vedi voce n° 42 [m³ 19.44]				2,000	38,88		
	SOMMANO ton					38,88	8,00	311,04
358 / 47 F.11.12.b	<b>Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi (SbCat 3)</b>  <b>PLINTI PREFABBRICATI PER PALI DI ILLUMINAZIONE CON h=90 cm</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Plinti APL					2,00		
	SOMMANO n					2,00	219,04	438,08
359 / 48 F.11.15.f	<b>TUBAZIONI CORRUGATE diametro esterno 110 mm</b> SpCat 7 - Int. 07 - Via Roma attraversamento Via Castello Cat 6 - Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso SbCat 3 - Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi Collegamento APL		27,50			27,50		
	A R I P O R T A R E					27,50		114 665,75



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							115'232,98
361 / 363 -A.P.04a - NET	<b>Int. 08 - Via Cavour 3 Isole Salvagente (SpCat 8) Opere stradali (Cat 3) Segnaletica verticale (SbCat 7)</b>  <b>Fornitura e posa di elementi per isola spartitraffico in gomma riciclata - ISOLA SPARTITRAFFICO STRETTA (100*150) - TEST</b> SpCat 8 - Int. 08 - Via Cavour 3 Isole Salvagente Cat 3 - Opere stradali SbCat 7 - Segnaletica verticale	3,00	2,00			6,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					6,00	2'254,00	13'524,00
362 / 364 -A.P.06 - NET	<b>Fornitura e posa di elementi per isola spartitraffico in gomma riciclata - TERMINALE DI IMBOCCO (200X80 cm)</b> SpCat 8 - Int. 08 - Via Cavour 3 Isole Salvagente Cat 3 - Opere stradali SbCat 7 - Segnaletica verticale					2,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					2,00	1'895,20	3'790,40
	<b>Segnaletica (Cat 5) Segnaletica orizzontale (SbCat 6)</b>							
363 / 338 F.14.36.a	<b>FORNITURA E POSA DI STRISCIE L=12 cm SU IMPIANTO NUOVO</b> SpCat 8 - Int. 08 - Via Cavour 3 Isole Salvagente Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Segnaletica longitudinale strada isole salvagenti	3,00 3,00	210,00 30,00			630,00 90,00		
	SOMMANO m					720,00	0,40	288,00
364 / 339 F.14.38.a	<b>FORNITURA E POSA DI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, STRISCIE DI ARRESTO E ZEBRATURE SU IMPIANTO NUOVO</b> SpCat 8 - Int. 08 - Via Cavour 3 Isole Salvagente Cat 5 - Segnaletica SbCat 6 - Segnaletica orizzontale Attraversamenti pedonali	3,00	0,50	2,500	8,000	30,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					30,00	4,75	142,50
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							132'977,88
	<b>T O T A L E euro</b>							132'977,88
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							









Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
R I P O R T O			
<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>			
C	<b>LAVORI A CORPO euro</b>	132'977,88	100,000
C:001	Int. 01 - Via Marconi attraversamento Via Don Pietro Leonardi euro	20'345,26	15,300
C:001.001	Demolizioni euro	1'062,32	0,799
C:001.001.001	Demolizioni euro	1'062,32	0,799
C:001.002	Reti tecnologiche euro	4'742,65	3,566
C:001.002.001	Demolizioni euro	177,35	0,133
C:001.002.002	Scavi e movimenti terra euro	1'916,00	1,441
C:001.002.003	Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi euro	2'649,30	1,992
C:001.003	Opere stradali euro	10'863,80	8,170
C:001.003.002	Scavi e movimenti terra euro	186,75	0,140
C:001.003.004	Cordonate euro	988,57	0,743
C:001.003.005	Pavimentazioni euro	9'688,48	7,286
C:001.004	Opere a verde euro	220,83	0,166
C:001.004.008	Opere a verde euro	220,83	0,166
C:001.005	Segnaletica euro	1'450,72	1,091
C:001.005.006	Segnaletica orizzontale euro	613,59	0,461
C:001.005.007	Segnaletica verticale euro	837,13	0,630
C:001.006	Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso euro	2'004,94	1,508
C:001.006.001	Demolizioni euro	228,25	0,172
C:001.006.002	Scavi e movimenti terra euro	899,88	0,677
C:001.006.003	Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi euro	876,81	0,659
C:002	Int. 02 - Via Marconi attraversamento Via Tintoretto euro	23'251,98	17,486
C:002.001	Demolizioni euro	1'853,99	1,394
C:002.001.001	Demolizioni euro	1'853,99	1,394
C:002.002	Reti tecnologiche euro	7'549,53	5,677
C:002.002.001	Demolizioni euro	376,87	0,283
C:002.002.002	Scavi e movimenti terra euro	2'874,19	2,161
C:002.002.003	Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi euro	3'742,97	2,815
C:002.002.005	Pavimentazioni euro	555,50	0,418
C:002.003	Opere stradali euro	10'536,76	7,924
C:002.003.002	Scavi e movimenti terra euro	65,36	0,049
C:002.003.004	Cordonate euro	1'201,95	0,904
C:002.003.005	Pavimentazioni euro	9'269,45	6,971
C:002.004	Opere a verde euro	126,08	0,095
C:002.004.008	Opere a verde euro	126,08	0,095
C:002.005	Segnaletica euro	1'371,73	1,032
A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
C:002.005.006	Segnaletica orizzontale euro	477,31	0,359
C:002.005.007	Segnaletica verticale euro	894,42	0,673
C:002.006	Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso euro	1'813,89	1,364
C:002.006.001	Demolizioni euro	411,75	0,310
C:002.006.002	Scavi e movimenti terra euro	588,24	0,442
C:002.006.003	Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi euro	813,90	0,612
C:003	Int. 03 - Via Marconi attraversamento park Asilo Nido Don Lorenzo Milani euro	16'644,70	12,517
C:003.001	Demolizioni euro	1'187,72	0,893
C:003.001.001	Demolizioni euro	1'187,72	0,893
C:003.002	Reti tecnologiche euro	5'602,94	4,213
C:003.002.001	Demolizioni euro	210,53	0,158
C:003.002.002	Scavi e movimenti terra euro	2'716,73	2,043
C:003.002.003	Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi euro	2'384,03	1,793
C:003.002.005	Pavimentazioni euro	291,65	0,219
C:003.003	Opere stradali euro	7'151,17	5,378
C:003.003.002	Scavi e movimenti terra euro	123,25	0,093
C:003.003.004	Cordonate euro	1'049,34	0,789
C:003.003.005	Pavimentazioni euro	5'978,58	4,496
C:003.004	Opere a verde euro	84,28	0,063
C:003.004.008	Opere a verde euro	84,28	0,063
C:003.005	Segnaletica euro	1'384,82	1,041
C:003.005.006	Segnaletica orizzontale euro	490,40	0,369
C:003.005.007	Segnaletica verticale euro	894,42	0,673
C:003.006	Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso euro	1'233,77	0,928
C:003.006.001	Demolizioni euro	226,07	0,170
C:003.006.002	Scavi e movimenti terra euro	443,80	0,334
C:003.006.003	Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi euro	563,90	0,424
C:004	Int. 04 - Via Marconi attraversamento Via Don Giovanni Minzoni euro	16'091,47	12,101
C:004.001	Demolizioni euro	1'173,57	0,883
C:004.001.001	Demolizioni euro	1'173,57	0,883
C:004.002	Reti tecnologiche euro	3'821,80	2,874
C:004.002.001	Demolizioni euro	274,60	0,207
C:004.002.002	Scavi e movimenti terra euro	1'794,10	1,349
C:004.002.003	Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi euro	1'401,30	1,054
C:004.002.005	Pavimentazioni euro	351,80	0,265
C:004.003	Opere stradali euro	7'768,87	5,842
C:004.003.002	Scavi e movimenti terra euro	401,44	0,302
C:004.003.004	Cordonate euro	1'115,51	0,839
C:004.003.005	Pavimentazioni euro	6'251,92	4,701
C:004.004	Opere a verde euro	511,51	0,385
	A R I P O R T A R E		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
C:004.004.008	Opere a verde euro	511,51	0,385
C:004.005	Segnaletica euro	1'384,82	1,041
C:004.005.006	Segnaletica orizzontale euro	490,40	0,369
C:004.005.007	Segnaletica verticale euro	894,42	0,673
C:004.006	Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso euro	1'430,90	1,076
C:004.006.001	Demolizioni euro	133,16	0,100
C:004.006.002	Scavi e movimenti terra euro	754,81	0,568
C:004.006.003	Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi euro	542,93	0,408
C:005	Int. 05 - Attraversamento poste e parco Raziol euro	17'639,00	13,265
C:005.001	Demolizioni euro	957,90	0,720
C:005.001.001	Demolizioni euro	957,90	0,720
C:005.002	Reti tecnologiche euro	5'258,63	3,955
C:005.002.001	Demolizioni euro	269,30	0,203
C:005.002.002	Scavi e movimenti terra euro	2'152,91	1,619
C:005.002.003	Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi euro	2'439,96	1,835
C:005.002.005	Pavimentazioni euro	396,46	0,298
C:005.003	Opere stradali euro	7'716,04	5,802
C:005.003.002	Scavi e movimenti terra euro	209,16	0,157
C:005.003.004	Cordonate euro	1'258,67	0,947
C:005.003.005	Pavimentazioni euro	6'248,21	4,699
C:005.004	Opere a verde euro	511,51	0,385
C:005.004.008	Opere a verde euro	511,51	0,385
C:005.005	Segnaletica euro	1'321,52	0,994
C:005.005.006	Segnaletica orizzontale euro	427,10	0,321
C:005.005.007	Segnaletica verticale euro	894,42	0,673
C:005.006	Predisposizioni edili per Attraversamento pedonale luminoso euro	1'873,40	1,409
C:005.006.001	Demolizioni euro	109,13	0,082
C:005.006.002	Scavi e movimenti terra euro	678,57	0,510
C:005.006.003	Tubazioni, pozzetti, chiusini, drenaggi euro	1'085,70	0,816
C:006	Int. 06 - Via Roma attraversamento Scuola Emilio Salgari euro	14'981,73	11,266
C:006.001	Demolizioni euro	3'051,75	2,295
C:006.001.001	Demolizioni euro	3'051,75	2,295
C:006.003	Opere stradali euro	11'428,29	8,594
C:006.003.002	Scavi e movimenti terra euro	1'299,78	0,977
C:006.003.004	Cordonate euro	4'763,84	3,582
C:006.003.005	Pavimentazioni euro	5'364,67	4,034
C:006.005	Segnaletica euro	501,69	0,377
C:006.005.006	Segnaletica orizzontale euro	144,50	0,109
	A R I P O R T A R E		



